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bis zu

56 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im April 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Lippenpflege-
balsam

1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

05. – 07.05.2025
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!



Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Avène   
Hyaluron Activ B3   
Zellerneuernde  
Creme
50 ml 
1 l = € 679,60

18%
sparen

33,98
41,90 €*

OMNI  
BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g  
1 kg = € 269,80

19%
sparen

26,98
33,50 €*

meridol® med   
CHX 0,2% Lösung
300 ml · 1 l = € 33,27

42%
sparen

9,98
17,47 €*

Salviagalen® F 
Madaus   
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml · 1 l = € 53,07

27%
sparen

3,98
5,49 €*

Eucerin®   
UreaRepair PLUS 10%  
Urea Fußcreme
100 ml · 1 l = € 119,80

24%
sparen

11,98
15,95 €*

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Dual Serum
30 ml · 1 l = € 1199,33

19%
sparen

35,98
44,95 €*

meridol®   
Parodont-Expert   
Mundspülung
400 ml · 1 l = € 19,95

28%
sparen

7,98

Angebot

meridol®  
Zahnpasta  
Parodont-Expert
75 ml · 1 l = € 66,40

28%
sparen

4,98

Angebot

medipharma 
Olivenöl 
Intensivcreme Lift  
LSF 30
50 ml
1 l = € 359,60

14%
sparen

17,98
20,99 €*



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Kytta®  
Schmerzsalbe
100 g · 1 kg = € 169,80

20%
sparen

16,98
21,49 €*

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

13%
sparen

25,98
29,95 €*

Kamistad® Gel
10 g · 1 kg = € 1198,00

13%
sparen

11,98
13,86 €*

Magnesium Diasporal®  
400 Extra
50 Kapseln

19%
sparen

18,98
23,50 €*

Wobenzym®
100 magensaftresistente   
Tabletten

20%
sparen

39,98
50,50 €*

Vitamin B12   
HEVERT®   
Direkt-Spray
30 ml · 1 l = € 382,67

23%
sparen

11,48
14,95 €*

Vertigoheel®
100 Tabletten

19%
sparen

15,98
19,97 €*

Allergodil® akut Duo   
Augentropfen und   
Nasenspray
1 Kombipackung

20%
sparen

15,98
19,99 €*

Eucerin®   
UreaRepair PLUS 10%  
Urea Fußcreme
100 ml · 1 l = € 119,80

meridol®   
Parodont-Expert   
Mundspülung
400 ml · 1 l = € 19,95

proff® Dolgit 
Vita-Komplex 
Pulver zum Auflösen 
30 Sachets

20%
sparen

31,98
39,99 €*



Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Wick  ZzzQuil®   
Gute Nacht   
Melatonin Spray
30 ml · 1 l = € 366,00

21%
sparen

10,98
13,99 €*

Perenterol®   
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

18%
sparen

17,98
22,18 €*

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

33%
sparen

9,98
14,96 €*

Bion3®   
Energy
30 Tabletten

23%
sparen

12,98
16,99 €*

fisiocrem  
Cream Cannabis
60 ml · 1 l = € 149,67

24%
sparen

8,98
11,90 €*

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

27%
sparen

4,98
6,90 €*

Compeed®   
Blasenpflaster   
Mixpack
10 Stück

21%
sparen

11,48
14,69 €*

GRANU FINK®   
Prosta forte 500 mg
140 Stück

19%
sparen

61,98
76,98 €*

Mometa Hexal®   
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße,  
18 g · 1 kg = € 887,78

28%
sparen

15,98
22,24 €*

Vitamin B12   
HEVERT®   
Direkt-Spray
30 ml · 1 l = € 382,67

Nasivin® Natura  
Nasenspray 
20 ml 
1 l = € 249,00

37%
sparen

4,98
7,97 €*



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 01. –  05.04.2025

GÜLTIG VOM 07. –  12.04.2025

GÜLTIG VOM 14. –  19.04.2025

GÜLTIG VOM 21. –  30.04.2025

10%

10%

10%

10%

Miclast® 80 mg/g  
wirkstoffhaltiger   
Nagellack
3 ml

26%
sparen

17,98
24,47 €*

Cystinol akut®  
Dragees
60 überzogene Tabletten

20%
sparen

20,98
26,50 €*

Gaviscon Dual   
500 mg/213 mg/325 mg  
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml · 1 l = € 91,50

15%
sparen

10,98
12,97 €*

Ginkobil® ratiopharm  
120 mg
120 Filmtabletten

40%
sparen

54,98
92,99 €*

Compeed®   
Blasenpflaster   
Mixpack
10 Stück

Bach®  
RESCURA™   
Original Tropfen
alkoholfrei 20 ml 
1 l = € 799,00

19%
sparen

15,98
19,95 €*

Manuka Health   
Manuka Honig  
MGO 400+ 
250 g · 1 kg = € 199,92

19%
sparen

49,98
61,95 €*

Vividrin® Azelastin   
1 mg/ml Nasenspray   
Lösung
10 ml · 1 l = € 848,00

22%
sparen

8,48
10,97 €*



Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

bis zu

56 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im April 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Lippenpflege-
balsam

1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Jetzt APP 
 installieren &  

E-Rezept 
übertragen!

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im April 2025

Unsere Angebote

Jetzt vormerken!

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf 
ab 25 € auf unser vorräti-
ges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspfl ichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsangebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. 
Keine Doppelrabattierung. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sunny Days
Co

up
on

Co
up

on

1€ 
SPENDE
VON AVÈNE**

5€ 
RABATT
FÜR DICH

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Produkten im Ge-
samtwert von mindestens 20 €. Ausgenommen Sonnenprodukte. *  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das  
Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn  
Foundation mit 1 €.

Gültigkeit: 15.03. – 31.05.2025

$!
AC

A0
02

98
12

80
80

10
50

8

Co
up

on
Co

up
on

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.04.2025

1+1 Aktion gilt FÜR ALLE CAPITAL SOLEIL PRODUKTE. Beim Kauf 
eines Capital Soleil Produktes erhalten Sie ein weiteres Capital  
Soleil Produkt Ihrer Wahl gratis dazu: 2 Produkte werden ab-
gescannt – das günstigere Produkt im Warenkorb ist gratis.*
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KAUFEN GRATIS

AUF DAS KOMPLETTE  
CAPITAL SOLEIL SORTIMENT 

Co
up

on
Co

up
on

Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *
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on 3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 

2 Sonnenprodukte der Marken La Roche Posay und/
oder Vichy. Ausgenommen: Anthelios Stick für empfind-
liche Hautpartien LSF 50+ 9 g & Anthelios After-Sun 
Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszah- 
 lung. Nur ein Coupon pro Einkauf. Nur solange der 
 Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinier- 
 bar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen wer- 
 den nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken 
 innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: 
 pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin®  
DermoPure Abdeckstift.
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ANGEBOT 
DES MONATS
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270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhalten, 
Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt erhalten. 
Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten. Der je-
weilige Rabatt wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abge-
zogen. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *
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Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

IbuHEXAL® akut 400 
20 Filmtabletten  

56%
sparen

2,98
6,84*

Lorano® Pro 
18 Filmtabletten  

44%
sparen

6,98
12,58*

nasic® Mometason  
Heuschnupfenspray 
18 g · 1 kg = 721,11 €

34%
sparen

12,98
19,96*

MediGel® Wund- und Heilgel 
20 g · 1 kg = 274,00 €

33%
sparen

5,48
8,23*

HYLO COMOD® 
10 ml · 1 l = 1.098,00 €

31%
sparen

10,98
15,95*Doppelherz® system KOLLAGEN 

BEAUTY 
30 Trinkampullen  

29%
sparen

34,98
49,95*

Olivenöl Intensivcreme 
50 ml · 1 l = 239,60 €

33%
sparen

11,98
17,99*

05. – 07.05.2025
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

bis zu

56 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im April 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Lippenpflege-
balsam

1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Jetzt APP 
 installieren &  

E-Rezept 
übertragen!

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im April 2025

Unsere Angebote

Jetzt vormerken!

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf 
ab 25 € auf unser vorräti-
ges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspfl ichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsangebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. 
Keine Doppelrabattierung. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sunny Days

Co
up

on
Co
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on

1€ 
SPENDE
VON AVÈNE**

5€ 
RABATT
FÜR DICH

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Produkten im Ge-
samtwert von mindestens 20 €. Ausgenommen Sonnenprodukte. *  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das  
Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn  
Foundation mit 1 €.

Gültigkeit: 15.03. – 31.05.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.04.2025

1+1 Aktion gilt FÜR ALLE CAPITAL SOLEIL PRODUKTE. Beim Kauf 
eines Capital Soleil Produktes erhalten Sie ein weiteres Capital  
Soleil Produkt Ihrer Wahl gratis dazu: 2 Produkte werden ab-
gescannt – das günstigere Produkt im Warenkorb ist gratis.*
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KAUFEN GRATIS

AUF DAS KOMPLETTE  
CAPITAL SOLEIL SORTIMENT 
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Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *

$!
A

C
A

0
0

39
82

32
54

88
30

0
4

Co
up

on
Co

up
on 3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 

2 Sonnenprodukte der Marken La Roche Posay und/
oder Vichy. Ausgenommen: Anthelios Stick für empfind-
liche Hautpartien LSF 50+ 9 g & Anthelios After-Sun 
Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszah- 
 lung. Nur ein Coupon pro Einkauf. Nur solange der 
 Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinier- 
 bar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen wer- 
 den nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken 
 innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: 
 pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin®  
DermoPure Abdeckstift.
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ANGEBOT 
DES MONATS

Co
up

on
Co

up
on

270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhalten, 
Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt erhalten. 
Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten. Der je-
weilige Rabatt wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abge-
zogen. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *
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NEU !

Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

IbuHEXAL® akut 400 
20 Filmtabletten  

56%
sparen

2,98
6,84*

Lorano® Pro 
18 Filmtabletten  

44%
sparen

6,98
12,58*

nasic® Mometason  
Heuschnupfenspray 
18 g · 1 kg = 721,11 €

34%
sparen

12,98
19,96*

MediGel® Wund- und Heilgel 
20 g · 1 kg = 274,00 €

33%
sparen

5,48
8,23*

HYLO COMOD® 
10 ml · 1 l = 1.098,00 €

31%
sparen

10,98
15,95*Doppelherz® system KOLLAGEN 

BEAUTY 
30 Trinkampullen  

29%
sparen

34,98
49,95*

Olivenöl Intensivcreme 
50 ml · 1 l = 239,60 €

33%
sparen

11,98
17,99*

05. – 07.05.2025
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!



Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.
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56 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im April 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Lippenpflege-
balsam

1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Jetzt APP 
 installieren &  

E-Rezept 
übertragen!

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im April 2025

Unsere Angebote

Jetzt vormerken!

25 %
05. – 07.05.2025

Rabatt auf Ihren Einkauf 
ab 25 € auf unser vorräti-
ges Sortiment.*

*  Gilt nicht für verschreibungspfl ichtige Produkte, Zuzahlungen, Rezepturen, Aktionsangebote, im Botendienst, im Notdienst, im Onlineshop. 
Keine Doppelrabattierung. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sunny Days
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1€ 
SPENDE
VON AVÈNE**

5€ 
RABATT
FÜR DICH

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Produkten im Ge-
samtwert von mindestens 20 €. Ausgenommen Sonnenprodukte. *  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das  
Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn  
Foundation mit 1 €.

Gültigkeit: 15.03. – 31.05.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.04.2025

1+1 Aktion gilt FÜR ALLE CAPITAL SOLEIL PRODUKTE. Beim Kauf 
eines Capital Soleil Produktes erhalten Sie ein weiteres Capital  
Soleil Produkt Ihrer Wahl gratis dazu: 2 Produkte werden ab-
gescannt – das günstigere Produkt im Warenkorb ist gratis.*
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KAUFEN GRATIS

AUF DAS KOMPLETTE  
CAPITAL SOLEIL SORTIMENT 
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Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *
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on 3 € Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10 € Rabatt auf 

2 Sonnenprodukte der Marken La Roche Posay und/
oder Vichy. Ausgenommen: Anthelios Stick für empfind-
liche Hautpartien LSF 50+ 9 g & Anthelios After-Sun 
Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der 
 Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszah- 
 lung. Nur ein Coupon pro Einkauf. Nur solange der 
 Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinier- 
 bar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen wer- 
 den nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken 
 innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: 
 pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.08.2025

3 
€

: $
!V

A
L0

00
98

23
20

0
49

30
0

4
10

 €
: $

!V
A

L0
00

98
23

23
45

90
01

4

3 €

10 €

Co
up

on
Co

up
on

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 10.03. – 31.05.2025

3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® DermoPure Produktes 
inkl. Reinigung. Ausgenommen von der Aktion ist der Eucerin®  
DermoPure Abdeckstift.
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270er 
PACKUNG

15 € 
RABATT *

120er 
PACKUNG

10 € 
RABATT *

30er 
PACKUNG

5 € 
RABATT *

HAAR- 
MASKE

5 € 
RABATT *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom 
 Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro 
 Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen 
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfälti- 
 gungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online- 
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Aktionszeitraum: 01.04. – 31.05.2025

Priorin® Kapseln 30 Stück kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten 
Priorin® Kapseln 120 Stück kaufen & 10 € Sofort-Rabatt erhalten, 
Priorin® Kapseln 270 Stück kaufen & 15 € Sofort-Rabatt erhalten. 
Priorin® Haarmaske kaufen & 5 € Sofort-Rabatt erhalten. Der je-
weilige Rabatt wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abge-
zogen. Rabatte dürfen nur Verbraucher*innen gewährt werden. *
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Alle Angebote gültig im April 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

IbuHEXAL® akut 400 
20 Filmtabletten  

56%
sparen

2,98
6,84*

Lorano® Pro 
18 Filmtabletten  

44%
sparen

6,98
12,58*

nasic® Mometason  
Heuschnupfenspray 
18 g · 1 kg = 721,11 €

34%
sparen

12,98
19,96*

MediGel® Wund- und Heilgel 
20 g · 1 kg = 274,00 €

33%
sparen

5,48
8,23*

HYLO COMOD® 
10 ml · 1 l = 1.098,00 €

31%
sparen

10,98
15,95*Doppelherz® system KOLLAGEN 

BEAUTY 
30 Trinkampullen  

29%
sparen

34,98
49,95*

Olivenöl Intensivcreme 
50 ml · 1 l = 239,60 €

33%
sparen

11,98
17,99*

05. – 07.05.2025
Alle Informationen im Innenteil.

Sunny DaysJetzt 
 vormerken!

IbuHEXAL® akut 400 
20 Filmtabletten  

56%
sparen

2,98
6,84*

ANGEBOT 
DES MONATS

Olivenöl Intensivcreme 
50 ml · 1 l = 239,60 €

33%
sparen

11,98
17,99*

Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY 
30 Trinkampullen  

29%
sparen

34,98
49,95*

HYLO COMOD® 
10 ml · 1 l = 1,098,00 €

31%
sparen

10,98
15,95*

MediGel® Wund- und Heilgel 
20 g · 1 kg = 274,00 €

33%
sparen

5,48
8,23*

nasic® Mometason  
Heuschnupfenspray 
18 g · 1 kg = 721,11 €

34%
sparen

12,98
19,96*

Lorano® Pro 
18 Filmtabletten  

44%
sparen

6,98
12,58*

www.pluspunkt-apotheke.de

05. – 07.05.2025
Alle Informationen im Innenteil.
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